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REPUBLIKA E SIIQIPERISE 
	

NOTER STELA R. DEMNERI 
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 

	
ADRESA NR.5, GJIK KUQALI, 
PALL"FERAR", NR.1, NR.13 

DEGA VENDORE TIRANE 
	

TEL: 692437001 

• ?,C'.tS 

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME 
(KUOTA KAPITALI) 

Nr. repertori: 254 
	

Nr. kolcksioni: 67 

Tirane me 12/01/2021 

Ligjet referucsc: 

I.Ligji nr. 7850,  data 29/07/1994 "Kodi Civil i RcpubIiks sk Shqip&isr, i ndryshuar 

2.1-ii nr. 9887. date 10/03/2008 "Per rnbrojtjen etC dhCnave personale", i ndryshuar 

3.Ligji nr. 110, datC 2011212018 "PCi-  Noteriiib' 

*Akft noterisi perbCbet nga 2 fletC 
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KONTRATE SHIM, KUOTE KAPITALI 
(TE SHOQERISE "AL CONSTRUCTION" SH.P.K) 

Sot, me data 12 / 01 / 2021, para meje Notere Stela R. Demneri, anëtare ne Dhomën Kombetare td 
Noterise, Dega Vendore Tirane, me zyrë ne adresën Tiranë, Nr.5, Rr. "Gjik Kuqali", Pall "Ferar", Nr. 1, 
Nr. 13, u paraqiten personalisht: 

PALA SHITESE: 
Z. Festim Bregasi, atësia Agron, amësia Hënë, shtetas shqiptar, lindur në corovode, Skrapar dhe 
banues në Durrës, me adresë Aleksander Goga; Nd. 91; H. 1, lindur me 09/10/1983, madhor, me zotësi 
td plote juridike per tC vepruar, per identitetin e td cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. personal 
131009048M, në cilCsinë e administratorit dhe ortakut të vetem të shoqërise "AL 
CONSTRUCTION" sh.p.k, regjistruar si person juridik në QKB me NUIS L98819501J, me adresë 
Lagjja "Mustafa Matohiti", Rruga Ali Kalo Luzati, Godina 82/I, hyrja 1, apartamenti 14, Tepelene. 

PALA BLERESE:  
Z. Erion Lami, atësia Kujtim, amesia Fanie, shtetas shqiptar, lindur ne Tiranë dhe banues ne Tiranë, 
me adresë "Arkitekt Kasemi"; Nd. 1; H. 2; Ap. 23; Njesia Administrative Nr. 2; lindur me 26/07/1985, 
madhor, me zotësi të plote juridike dhe per td vepruar, per identitetin e te cult u garantova me 
Leternjoftim ID nr. personal 15072603 1K. 

Baza ligjore: Kodit Civil i Republikes së Shqiperise; Ligji nr. 110 / 2018 'Per Noterine'; Ligji nr. 
9901, data 14.04.2008 'Per tregtaret dhe shoqerite tregtare', I ndryshuar. 

KUSHTE PARAPRAKE: 
1. Kapitali i shoqerise "AL CONSTRUCTION" sh.p.k, e regjistruar pranë Qendres Kombetare të 

Regjistrimit me NUIS L98819501J, Cshtë ne total ALL 100.000,00 lekë (njeqind mije Lekë) dhe 
numër te pergjithhem kuotash I (njC). Pala shitëse Z. Festim Bregasi eshte ortak i 100 % (njeqind 

perqind) të kuotave td shoqerise, me viere kapitali te barazvlefshme me ALL 100.000,00 leke. 

2. Ortaku Z. Festim Bregasi, bazuar nC td drejtën qe I njeh ligji dhe statuti (bazuar kjo në ligjin nr- 

9901/2008 

r.

9901/2008 'Per tregtaret dhe shoqeritC tregtare', i ndryshuar, si dhe në Statutin e shoqerise), ka 
vendosur transferimin e plote td kuotes Se tij (pra 100 % - njeqind perqind) nepermjet shitjes, në 

favor te Z. Erion Lami. Pra I kalon kuotën e tij të plotë prej 100 % (njëqind perqind ) të 

kapitalit total, me vlerë ALL 100.000,00 lekë. 

Neni 1 
Objekti i kontratës 

Pala shitëse dhe njekohesisht ortak I shoqerise "AL CONSTRUCTION" sh.p.k, i transferon Z. Erion 

Lami, nepermjet shitjes, me and td kesaj kontrate, me vulinet td lire e td plote, ne perputhje me 
legj islacionin shqiptar dhe statutin e shoqerise, 100 % te kuotes qe ai zotëron në kete shoqeri, 
konkretisht 104 (njeqind p&qind) td totalit të kuotave te shoqerise "AL CONSTRUC ON" sh.p.k. 



TER 
STE 	R. DEMNERI 

DJ) 

     

II 111111 II I 111111111 

 

II 

      

'.-. 
Kjo perqindje'1jotl 

A202105  13S03065124S6 

rkon në para në vlerCn nominale sipas ekstraktit bashkelidhur. 

  

Neni2 
cmimi I shitjes dhe mënyra e likuidimit 

cmirniTl '.' 	100 % (njeqind perqind) ta kuotave që zotëron pala shitëse ne shoqerine "AL 
CONSTRUCTION" sh.p.k dhe qe transferohen nepermjet kesaj kontrate në favor td pales blerese eshte 
ne total ALL 100.000 (njëqind mije lekë). 
Viera monetare sipas se cues do të kryhet kalimi i kuotave ne emër td pales blerëse përkon me raportin 
qe këto kuota zene në totalin e kapitalit tC shoqerise, konkretisht në vlerën ALL 100.000. 
cmimi I shitjes ne vlerën totale prej ALL 100.000 eshte shlyer nga pala blerëse jashtë kësaj zyre 
noteriale dhe shitësi nuk ka ndonje pretendim lidhur me kete. 

Neni 3 
Garancitë 

Pala shitCse dekiaron dhe garanton se është i vetmi titullar i ligjshem i kuotave që transferohen 
nepermjet kësaj kontrate dhe se ato jane td lira nga çdo barre apo pretendim tjeter ligjor. 
Pala shitese dekiaron se ligji dhe statuti ja njohin td drejten per në nënshkruar kdtd kontratë kalimi 
kuotash ortakut te shoqërise. 

Neni 4 
Heja dorë nga të drejtat 

Pala shitese dekiaron nën pergjegjesine personale se pas nCnshkrimit te kësaj kontrate heq dore nga td 
gjitha te drejtat dhe detyrimet që I takojnë në cilesine e ortakut të shoqerise mbi 100 % W kuotave td tij, 
td cilat nepermjet kësaj kontrate i kalojnë pales bterëse dhe e bejne Z. Erion Lami ortak me 100 % të 
kuotave të kapitalit total. 

Neni 5 
Efekte ligj ore 

Me nënshkrimin e kësaj kontrate dhe regjistrimin e saj ne institucionet perkatese (QKB, etj), ortakëria 
e shoqerise "AL CONSTRUCTION" sh.p.k do td rezultojë: 

I. Z. Erion Lami - ortak me 100 % (njeqind perqind) të kuotave me vlerë ALL 100.000,00 lekë 

(njeqind mijë Lekë). 

Neni 6 
Zgjidhja e mosmarrëveshjeve 

cdo lIoj mosmarrëveshje qe mund td linde ne Iidhje me interpretimin ose zbatimin e kesaj kontrate, do 
te zgjidhet me mirekuptim ndërmjet paleve, në rast te kundert kompetente per zgjidhjen e ketyre 
mosmarrCveshjeve do tejeta Gjykata e Rrethit GjyqCsor Tiranë. 

Kontrata u hartua në kater kopje të njejta, ju [exua paleve qarte, palët e kuptuan permbajtjen e saj dhe 
meqenese ajo shpreh vuilnetin e tyre td lire e te plote, nënshkruan para meje rregullisht dhe unC noterja 

e vërtetoj sipas ligjit 
PALA SHIThSE 
Z. Festim Bregasi 

PALA BLERESE 
Z. Erion Lami 
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• YCÔNSTRUCflON  sh.p.k 
we build the future 

L9881 9501i 

VENDIM 
Asambleja e Ortakëve Q Shoqërise 

"AL CONSTRUCTION" sh.p.k 

Sot, me date 	/ 01/2021, Asambleja e shoq&isë "AL CONSTRUCTION" sh.p.k (në vijim 
'shoqeria'), shoqeri e krijuar dhe e cila funksionon ne p&puthje me legjislacionin e Republikës së 
Shqiperise, e regjistruar sipas parashikimeve Iigjore tie institucionet perkatese, me seli në rrugen Lagjja 
"Mustafa Matohiti", Rruga Ali Kalo Luzati, Tepelene, pajisur me NUtS 131 009048M, u mblodh per të 
shqyrtuar dhe vendosur ne lidhje me pikat e meposhtme të rendit th dites: 
I. Te miratojë: kalimin e 100 % (njeqind perqind) të kuotave td ortakut Z. Festim Bregasi, të cilat 

korespondojne me 100 % t6 kapitalit total td shoqerise, nga ortaku Z. Festim Bregasi ne emer te Z. 
Erion Lami. 

VENDOSI: 
I. Th praoje kalimin 100 % (njeqind perqind) te kuotave td ortakut Z. Festim Bregasi , të chat 

korespondojne me 100 % td kapitalit total td shoqerise, nga ortaku Z. Festim Bregasi , në em& të 
Z. Erion Lami. 

Me permbushjen e detyrimeve td palëve - pra me nënshkrimin e kontrates per kalim kuotash dhe 
regjistrimin e saj në institucionet perkatese, administrimi dhe ortakëria e shoqerise do W rezultojë: 

I. 	Z. Erion Lami - ortak me 100 % (njeqind përqind) të kuotave me vlerë ALL 100.000. 

Duke mos patur çeshtje te tjera per td diskutuar dhe vendosur, mbledhja e Asamblesë u mbyll. 

Asambleja e Ortakëve të Shoqerise 
"AL CONSTRUCTION" sh.p.k 

Z. Festim Bregasi 
Ortak I vetem I shoqerise 


